
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 새기술 농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 7,542,051 7,318,060 223,991

국            699,972 666,291 33,681

광            441,000 441,000 0

도            164,597 135,779 28,818

시          6,236,482 6,074,990 161,492

자원육성과 4,425,965 4,247,614 178,351

국            110,050 110,050 0

광            441,000 441,000 0

도             60,015 36,015 24,000

시          3,814,900 3,660,549 154,351

농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,105,926 1,940,926 165,000

국            110,050 110,050 0

광            441,000 441,000 0

도             60,015 36,015 24,000

시          1,494,861 1,353,861 141,000

새기술 농업자원개발 355,430 275,430 80,000

광             70,000 70,000 0

도             24,000 0 24,000

시            261,430 205,430 56,000

농업기술 혁신 역량강화(농업자원) 80,000 0 80,000

도             24,000 0 24,000

시             56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도             18,000 0 18,000

시             42,000 0 42,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○과학영농시설(수막 외)                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

  ○실내순화육묘시설 조성                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○실내순화육묘시설 조성                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

전문농업 인력육성 348,932 273,932 75,000

국             48,550 48,550 0

도              7,865 7,865 0

시            292,517 217,517 75,000

농업인의 날 행사 32,000 17,000 15,000

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

04 민간행사보조 30,000 15,000 15,000



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업인의 날 행사                30,000             15,000           15,000  경정 30,000,000원 * 1식

농업학습단체육성지원 61,600 1,600 60,000

국                800 800 0

시             60,800 800 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사보조 60,000 0 60,000

  ○강원도여성농업인대회                60,000                  0           60,000  60,000,000원 * 1식

농촌여성육성과 생활지원 667,832 657,832 10,000

국             25,000 25,000 0

광            236,000 236,000 0

도             17,650 17,650 0

시            389,182 379,182 10,000

농식품 자원개발 88,000 78,000 10,000

201 일반운영비 12,000 2,000 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○ICCN세계무형문화축전 전통음식체험판매운영
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

농촌건강장수마을육성 150,000 150,000 0

광             75,000 75,000 0

시             75,000 75,000 0

307 민간이전 20,000 0 20,000

광             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○농촌건강장수마을 육성(목경정)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

광             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 130,000 150,000 △20,000

광             65,000 75,000 △10,000

시             65,000 75,000 △10,000

01 민간자본보조 130,000 150,000 △20,000

  ○농촌건강 장수마을 육성(목경정 감)
              130,000            150,000         △20,000      130,000,000원 * 1식

광             65,000 75,000 △10,000

시             65,000 75,000 △10,000

재무활동(자원육성과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 13,351 0 13,351

보전지출 13,351 0 13,351

농업,농촌 국도비보조금 반환 13,351 0 13,351

802 반환금기타 13,351 0 13,351

01 국고보조금반환금 12,812 0 12,812

  ○농업전문인력양성                 5,683                  0            5,683

  ○지역농업특성화기술지원                 2,672                  0            2,672

  5,683,000원 * 1식

  2,672,000원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 재무활동(자원육성과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○신기술보급사업                 3,218                  0            3,218

  ○농업인교육훈련                 1,239                  0            1,239

  3,218,000원 * 1식

  1,239,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 539 0 539

  ○농업인교육훈련                   298                  0              298

  ○농촌지도자 신문구독지원                   140                  0              140

  ○후계농업경영인 신문구독지원
                  101                  0              101

  298,000원 * 1식

  140,000원 * 1식

      101,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 3,116,086 3,070,446 45,640

국            589,922 556,241 33,681

도            104,582 99,764 4,818

시          2,421,582 2,414,441 7,141

농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,093,909 3,060,246 33,663

국            589,922 556,241 33,681

도            104,582 99,764 4,818

시          2,399,405 2,404,241 △4,836

친환경농업 기술보급 1,679,522 1,665,859 13,663

국            462,247 428,566 33,681

도             92,582 93,764 △1,182

시          1,124,693 1,143,529 △18,836

토양개량제지원 486,310 392,260 94,050

국            340,417 274,582 65,835

도             43,768 35,304 8,464

시            102,125 82,374 19,751

402 민간자본이전 486,310 392,260 94,050

국            340,417 274,582 65,835

도             43,768 35,304 8,464

시            102,125 82,374 19,751

02 민간대행사업비 486,310 392,260 94,050

  ○토양개량제지원               486,310            392,260           94,050  경정 486,310,000원 * 1식

국            340,417 274,582 65,835

도             43,768 35,304 8,464

시            102,125 82,374 19,751

녹비작물종자대지원 280,824 361,211 △80,387

국            112,330 144,484 △32,154

도             33,699 43,345 △9,646

시            134,795 173,382 △38,587

402 민간자본이전 280,824 361,211 △80,387

국            112,330 144,484 △32,154

도             33,699 43,345 △9,646

시            134,795 173,382 △38,587

02 민간대행사업비 280,824 361,211 △80,387

  ○녹비작물종자대지원
              280,824            361,211         △80,387      경정 280,824,000원 * 1식

국            112,330 144,484 △32,154

도             33,699 43,345 △9,646

시            134,795 173,382 △38,587

소득전략작목의 다차산업화 254,475 234,475 20,000

도              6,000 0 6,000

시            248,475 234,475 14,000

농업기술혁신 역량강화(소득작목) 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             14,000 0 14,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○개두릅포장재 지원                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

재무활동(기술보급과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,977 0 11,977

보전지출 11,977 0 11,977

농업.농촌부문 국도비 보조금 반환 11,977 0 11,977

802 반환금기타 11,977 0 11,977

01 국고보조금반환금 8,734 0 8,734

  ○농산물소득조사분석                    16                  0               16

  ○농업기술보급정보화                   594                  0              594

  ○신기술보급사업                 2,340                  0            2,340

  ○과학영농현장기술지원                    73                  0               73

  ○토양개량제지원                     6                  0                6

  ○녹비작물종자대지원                   692                  0              692

  ○농업경영기술현장실용화                   265                  0              265

  ○지역활력화작목 기반조성                 4,748                  0            4,748

  16,000원 * 1식

  594,000원 * 1식

  2,340,000원 * 1식

  73,000원 * 1식

  6,000원 * 1식

  692,000원 * 1식

  265,000원 * 1식

  4,748,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,243 0 3,243

  ○토양개량제지원                     1                  0                1

  ○친환경자율실천마을조성                    24                  0               24

  ○녹비작물종자대지원                   139                  0              139

  ○친환경농산물인증촉진비                 1,431                  0            1,431

  ○영농현장애로기술지원                 1,511                  0            1,511

  ○친환경인증농산물포장재지원
                  137                  0              137

  1,000원 * 1식

  24,000원 * 1식

  139,000원 * 1식

  1,431,000원 * 1식

  1,511,000원 * 1식

      137,000원 * 1식


